
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca 

Unione Europea 
 

 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   D I  C A P O S E L E  
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C A L A B R I T T O  E  S E N E R C H I A  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”  

via Pianello - 83040 - Caposele (AV) 

tel 0827 53012       fax 0827 53012 
e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 

sito: www.iccaposele.it   

Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646 
 

 
 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-275 
 

Prot. n. 3914         Caposele13/09/2016 

    

              
 

    Oggetto:   Subentro del   Responsabile Unico del Procedimento ai sensi art.10 D.lgs.163/2006 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola- Competenze e 
Ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR). Sottoazione 10.8.1. A1  
 

           Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-275  
CUP: H66J15000620007 
Titolo progetto: “Per una scuola aperta alle tecnologie e alle competenze digitali”  
 

            
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO 

 
che  con l’Avviso Pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/398 del 05/01/2016 sono state diramate le 
istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR Competenze e ambienti per  l’apprendimento 
2014 -2020;  
 
che a questa Istituzione scolastica è stato autorizzato e finanziato in data 20/01/2016 con prot. n 
AOODGEFID/1759, il progetto PON FESR con codice 10.8.1.A1 FESRPON-CA-2015-275  per l’importo 
complessivo di € 18.494,10; 
 
 che con   nota prot. n.  743/E11  del 25/02/2016    il Dirigente Scolastico Prof. Gerardo Cipriano  era 
stato nominato   responsabile del procedimento  ;  
 
 

RILEVATO 
che, a seguito di  trasferimento  dal 01/09/2016 il sunnominato Dirigente Scolastico   Prof. Gerardo 
Cipriano , non fa più parte di questa Istituzione Scolastica ;  

 

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it


 
 

CONSIDERATO 
 

Che in base alla normativa vigente. Il R.U.P. deve appartenere all’organico dell’istituzione 
Scolastica titolare del progetto con il ruolo di  Stazione Appaltante e che l’U.S.R. di Napoli  con 
provvedimento prot.n. AOODRCA.12071   del  25/08/2016 ha conferito  l’incarico di   Dirigente 
Scolastico Reggente  al  Prof. Gerardo Vespucci con individuazione del 01/09/2016 presso questa 
Istituzione Scolastica ; 
 

DETERMINA 
 
di sostituire, il Responsabile  Unico di Procedimento per la realizzazione del Progetto PONFESR,   di 
cui  all’avviso   prot.   n.   AOODGFID/9035   del   13/07/2015,   identificato dal Codice:  10.8.1.A1   -     
FESRPON-CA-2015-   275      “Per   una  scuola    aperta alle    tecnologie  e   alle   competenze digitali” 
e di nominare se stesso Prof. Gerardo Vespucci  Dirigente Scolastico Reggente dell’Istituto 
Comprensivo di Caposele  quale Responsabile Unico del Procedimento”; 
 

 di specificare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;  

 

di pubblicare copia della presente determinazione all’albo della scuola e sul sito internet della scuola: 
www.iccaposele.it 
 
 
 

 
CAPOSELE, 13 / 09/ 2016 

 
Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                Prof. Gerardo Vespucci  
 

Firma autografa omessa ai sensi della normativa vigente 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.iccaposele.it/

